
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.28 

 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29/03/2020 

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI 

ALLE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI 

RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEI REFERENDUM. 

   

              

 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì VENTISETTE del mese di FEBBRAIO alle ore 16:45 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Giust. 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante ´Norme sui referendum 

previsti dalla costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo; 

 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n._27_ in data odierna esecutiva, con la 

quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei 

partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum; 

 

 

Viste le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi; 

 

 

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della 

propaganda elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

Visto l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

 

 

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 

 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi 

dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal 

Responsabile del Servizio interessato  

 

 

Con voto unanime e favorevole, espresso nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni 

di metri due di altezza per metri 1,00 di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 3 (tre) distinte sezioni aventi le dimensioni 

di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire 

da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette, nell’ordine delle richieste pervenute, come dal prospetto 

che segue: 

N. d’ordine 

della 

sezione di 

spazio 

PARTITO, GRUPPO POLITICO O 

COMITATO PROMOTORE ANNOTAZIONI 

1 PARTITO DEMOCRATICO TUTTO IL PERIODO 

2 LEGA PER SALVINI PREMIER TUTTO IL PERIODO 

3 
GRUPPO SENATORI PROMOTORI 

REFERENDUM TUTTO IL PERIODO 



4) di dare atto di escludere dall’assegnazione degli spazi la richiesta presentata dal 

Movimento 5 Stelle in quanto pervenuto fuori dei termini di ammissione previsti dalla 

Legge; 

Con voto unanime e favorevole, espresso nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

 

Considerata l’urgenza del provvedimento, di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


